
Contacto

Correo Electrónico invied.subecofin@oc.mde.es

Dirección Postal

Isaac Peral, 20
(28015) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 202200000029 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-11-2022 a
las 11:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Instituto de Vivienda, Infraestructura y Equipamiento de la Defensa (INVIED)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8psRz0l4qm0%3D

Objeto del Contrato: Obras de demolición, reforma, conservación de los inmuebles vinculados al Instituto
de Vivienda, Infraestructura y Equipamiento de la Defensa (INVIED OA) para el Área de Patrimonio de
CEUTA.

Valor estimado del contrato 1.999.999 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.079.998,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.999.999 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: 24 meses o cuando se acabe el presupuesto asignado.

Lugar de ejecución
Área de Patrimonio del INVIED OA de Ceuta.
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España

Ambas partes se reconocen competencia y capacidad, respectivamente, para formalizar el presente contrato.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8psRz0l4qm0%3D


Precio de la oferta más baja 1.999.999 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.999.999 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 6

Formalizado

Adjudicatario

INVESIA CONSTRUCCIÓN Y SERVICIOS, S.L. - VIALQUIVIR INFRAESTRUCTURAS S.L.
Identificador empresa B18352864 - B23680648
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.999.999 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.079.998,96 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 001
Fecha de Formalización 08/11/2022

Contrato

202200000029_CONTRATO_F_F.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c833e827-9a52-451f-8536-0e98594babdb

Motivación

Motivación Por presentar la oferta con la mejor relación calidad-precio para la Administración.
Siendo el plazo de ejecución de la obra es de VEINTICUATRO (24) MESES, pudiendo finalizar antes en el caso de
agotarse el crédito reservado para este expediente y contados desde el día siguiente al de la firma del acta de
comprobación del replanteo efectuada de conformidad o, si hubiese reservas, al de la notificación al contratista del acto
formal autorizando el comienzo de las obras.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c833e827-9a52-451f-8536-0e98594babdb
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c833e827-9a52-451f-8536-0e98594babdb


Lugar

Gerencia del INVIED OA

Dirección Postal

Isaac Peral núm. 20
(28015) Madrid España

Sobre "ÚNICO"

Apertura sobre oferta económica
El día 23/05/2022 a las 10:00 horas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/05/2022 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/05/2022 a las 20:00
Observaciones: La licitación del presente expediente tiene carácter electrónico. La preparación, presentación, custodia y
apertura de ofertas se llevará a cabo exclusivamente a través de los servicios que ofrece en el perfil de contratante de
este Instituto la Plataforma de Contratación del Sector Público. En este procedimiento no se admitirán las ofertas que no
sean presentadas a través de los medios electrónicos descritos.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: PUNTOSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2JmaP714Xjirz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000009805634 |  2022-098566 | Wed, 16 Nov 2022 11:49:58:357 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
57636863918109423187213196940442023623 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2JmaP714Xjirz3GQd5r6SQ%3D%3D

